
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 26-07-2024
 

REGISTRO GENERALE N. 715
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI E NOTIFICA ATTI GIUDIZIARI
RELATIVI ALLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE DA FLUSSO E
CARTACEA, STAMPA, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE CON REPORT DELLA
CORRISPONDENZA SU TUTTO IL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI TARANTO, AI SENSI
DELL'ART.50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023, PER UN PERIODO DI 24 MESI –
DETERMINA A CONTRARRE
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell adozione da parte del Dirigente
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.715 del 26-07-2024 1/3



 
 
Premesso

·        che il competente ufficio , attesa l’imminente scadenza dell’affidamento alla società SAGRES SRL del servizio
in oggetto, con determine n°594 del 17/06/2024 e n°652 del 28/06/2024 ha predisposto un avviso pubblico per
manifestazione di interesse volta all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura per
l’affidamento dei servizi postali e notifica atti giudiziari relativi alla fornitura del servizio di elaborazione da flusso
e cartacea, stampa, imbustamento, postalizzazione con report della corrispondenza su tutto il territorio della
provincia di Taranto, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 36/2023, per un periodo di 24 mesi.
·        che il predetto avviso è stato reso pubblico in data 02/07/2024 per il tramite della piattaforma telematica
dell’Ente “Traspare”;
·        che conseguentemente, entro il termine previsto dal predetto Avviso, sono pervenute domande di
partecipazione alla suddetta procedura da parte di operatori economici interessati;
·         che detta procedura è interamente svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi
dell’art. 25 del Codice, in particolare attraverso il Sistema Informatico “Gestione elenco fornitori e professionisti –
Gestione gare telematiche” in utilizzo dell’ARCA Jonica accessibile dal sito https://arcajonica.traspare.com/, con
lettera d’invito ad operatore economico fornitore di servizi categorie: S2 classifica 1, 2, 3 - S8 - S10;

Tanto premesso e considerato
·        che sulla scorta delle attività svolte nell’anno 2023, l’importo complessivo presunto a base d’asta è pari ad €
120.000,00 oltre IVA come per legge, relativo alla spedizione e postalizzazione di circa n.56.000,00 plichi nel
biennio 2024-2025, nonché alla notifica di atti giudiziari tramite posta e tramite messo notificatore;
·        che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione ordinaria delle funzioni e
dei servizi svolti dall’ente e che la stessa per la sua entità e per la modalità di scelta del contraente garantisce già
il perseguimento delle finalità istituzionali dell’ente;
·        che il procedimento istruttorio è coerente con i documenti di bilancio ed è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa di legge e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

 
Visto

·         il D.Lgs. 36/2023 - Nuovo Codice degli Appalti per lavori, servizi e forniture;
·         l’Art.50, comma 1, lettera b del D.Lgs. n.36/2023, che consente l’affidamento diretto per contratti di importo
inferiore a 140.000,00 euro;
·         il Decreto dell’Amministratore Unico n.154 del 1/12/2023 ad oggetto “Bilancio di Previsione 2024-2026;
·         il Decreto dell'Amministratore Unico n°66 del 27/05/2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione
2024/2026”;
 

Dato atto
·         che non sussistono in capo all’Istruttore/Responsabile del Procedimento/Responsabile di Elevata
Qualificazione ed al Dirigente, cause di conflitto di interessi, anche potenziale, artt. 6-bis L. n.241/1990 ss.mm.ii. e
1 co. 9 lett. e) L. n. 190/2012;
·         che sono state rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale per la Prevenzione e della Corruzione
e per la Trasparenza;

 
Ritenuto

·         che occorre esperire procedura per l’affidamento dei suddetti servizi mediante affidamento diretto, previa
acquisizione di più preventivi, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 36/2023

 

IL DIRIGENTE

·         vista l’attestazione di regolarità contabile e di copertura della spesa apposta dal responsabile dell’ufficio
ragioneria;
·         vista la Legge Regionale n.10/2014;
·         ritenuta la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA
1.        Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;
2.        Autorizzare il competente ufficio ad esperire procedura mediante affidamento diretto, previa acquisizione di
più preventivi, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi postali e
notifica atti giudiziari relativi alla fornitura del servizio di elaborazione da flusso e cartacea, stampa, imbustamento,
postalizzazione con report della corrispondenza su tutto il territorio della provincia di Taranto;
3.        Impegnare l’importo di € 146.400,00 incluso IVA come per legge così suddiviso:

o     sul Capitolo 10501.5 “Servizi per ottimizzazione della gestione riscossione e recupero delle entrate”
parte uscite del bilancio di previsione 2024/26 per € 24.400,00 annualità 2024, per € 44.693,33 per
annualità 2025 e per € 48.800,00 per annualità 2026;
o     sul Capitolo 10402.8 “spese postali” per € 28.506,67 per annualità 2025;

4.        Disporre la trasmissione della presente al responsabile del Servizio Appalti e Contratti per gli adempimenti di
competenza;
5.        Disporre, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione del presente provvedimento nella

Determinazione n.715 del 26-07-2024 2/3



sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di Gara e Contratti”;
6.        Notificare la presente:

o     al Responsabile di E.Q. dell’Area/Servizi proponente;
o     al Responsabile di E.Q. del Servizio Appalti e Contratti;

7.        Rendere la presente determinazione immediatamente eseguibile.
 

 
IL RESPONSABILE

 SETTORE AMMINISTRATIVO
AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.715 del 26-07-2024 3/3


